setembro de
2020

CRUZETA

SISTEMA HIDRICO

BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA

2020-2021
ALOCACAO

ACUDE CRUZETA

Video Conferéncia
LOCAL

Volumes Esperados e Observados / Estados Hidrologicos

Volum e (hmd

%
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Datas

JUN 2020
JUL 2020
AGO 2020
SET 2020
OUT 2020
NOV 2020
DEZ 2020
JAN 2021
FEV 2021
MAR 2021
ABR 2021
MAI 2021
JUN 2021

24/07/2020
DATA DA REUNIAO

Cota

Esperada

(m)

119,80
119,54
119,26
118,97
118,63
118,26
117,90
117,57
117,32
117,11
116,92
116,74
116,49

LEGENDAS

————— VOLUMES ESPERADOS (hm?)

VOLUMES OBSERVADOS (hm?)
% (61) 2109-5566

QD ANA

AGENCIANACIONAL DE AGUAS
E SANEAMENTO BASICO

Volume Cota Volumes
Esperado Observada Observados
(hm?3) (m) (hm3)
6,85 119,80 6,83
6,09 119,57 6,08
523 119,29 533
4,39 119,09 4,83
3,58
2,86
2,29
1,84
1,55
1,33
1,15
0,98
0,77
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setembro de
2020 CRUZETA

SISTEMA HIDRICO

CONSUMOS ESPERADOS (L/S)

BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA

2020-2021 Video Conferéncia
ALOCACAO LOCAL

setembro | outubro | novembro | dezembro | janeiro de | fevereiro

24/07/2020 /A\// A N A

DATA DA REUNIAO AGENCIANACIONAL DE AGUAS
E SANEAMENTO BASICO

Finalidade agosto de
2020
Abastecimento publico 15,00
Irrigacdo no entorno 0,00
Perimetro Irrigado Cruzeta 0,00
TOTAL 15,00

CONSUMOS OBSERVADOS (L/S)

de 2020 | de 2020 de 2020 de 2020 2021 de 2021
15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

setembro

de 2020

Finalidade agosto de
2020
Abastecimento publico | 11,67
Consumo humano e animal
Perimetro Irrigado Cruzeta 0,00
TOTAL 11,68

o]V V-\:¥ Coordenacdo de Marcos Regulatérios e Alocagio de Agua

PR comar@ana.gov.br > (61) 2109-5566

11,30

0,00
11,31

LEGENDA

SEM INFORMAGAO

abril de ‘ maio de junho de
2021 2021 2021
15,00 15,00 15,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
15,00 15,00 15,00
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BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA
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SISTEMA HiDRICO ALOCAGAO LOCAL DATA DA REUNIAQ AGENCIANACIONAL DE AGUAS
E SANEAMENTO BASICO

Atividade Prazo / Frequéncia Responsavel Desempenho Observagoes
1 | MONITORAMENTO ]
1.1 | Medicdo de cotas dos reservatorios Diaria ANA
1.2 | Medigdo das vazdes captadas para abastecimento publico Mensal CAERN
2 | INSTRUMENTACAO ]
2.1 | Instalacdo de régua para monitoramento de cotas nos reservatorios Sempre que necessario ANA
3 | REGULAGAO DE USOS
3.1 | Regularizagdo dos usos no entorno do reservatorio 2020 Usuarios
4 | OUTRAS ACOES
4.1 | Estudo sobre a reativacdo econdmica do Perimetro Cruzeta, com reuso de dgua da cidade e geracdo 2020 ANA / DNOCS / SEMARH /
de energia fotoelétrica e de recursos para manutencao e operacdo IGARN / Apicruz /
PM Cruzeta / CBHPPA
4.2 | Articulacdo para construcdo da nova adutora do projeto Seridé como manancial alternativo para a 2020 CAERN / SEMARH / PM
cidade de Cruzeta Cruzeta / CBHPPA
4.3 | Hidrometragdo total da cidade de Cruzeta 2020/ 2021 CAERN
Coordenacdo de Marcos Regulatérios e Alocagdo de Agua LEGENDAS boletim gerado em:
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BOLETIM DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA
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SISTEMA HiDRICO ALOCAGAO LOCAL DATA DA REUNIAQ AGENCIANACIONAL DE AGUAS
E SANEAMENTO BASICO

COMISSAO DE ACOMPANHAMENTO DE ALOCACAO DE AGUA

EOME REPRESENTACI\O TELEFONE
Fabiano Moura CAERN (84) 98128-6380
Gustavo José A. Medeiros da Silva Secretaria de Agricultura de Cruzeta (84) 99455-2951
Hutson Peres Barbosa Camara de Vereadores de Cruzeta (84) 99110-3556
Itan Lobo de Medeiros Col6nia de Pescadores de Cruzeta (84) 99106-6168
Jacinto Ferreira da Silva DNOCS (84) 99426-6569
Joafran Alan S. S. Santos Igreja Catolica (84) 99125-0080
Jodo Maria de Araujo Sindicato de Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cruzeta (84) 99916-1646
Marcelo Renato de Almeida Aradjo DNOCS (84) 99160-2800
Paulo Tarso de Aratjo Secretaria de Educagdo de Cruzeta (84) 99471-1628
Ronaldo Adriano de Medeiros APICRUZ (84) 99164-9108
Coordenacio de Marcos Regulatérios e Alocacio de Agua O Termo de Alocagdo e os Boletins de Acompanhamento disponiveis na pagina da ANA na internet, no link: boletim gerado em:
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https://www.ana.gov.br/regulacao/resolucoes-e-normativos/regras-especiais-de-uso-da-agua/alocacao-de-agua-inicial

